
REGIONESICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

’l$"cDELIBERAZIONE N. del utm 2019

Oggetto: Presa d’atto del decesso della dipendente Dott.ssa Guglielmino Giuseppina, Dirigente
Medico. Pagamento agli eredi dell’indennità sostitutiva del preavviso, delle ferie non fruite e
del rateo tredicesima mensilità.

ettoreAffari Generali, Sviluppo
rganizzativo e RisorseUmane

roposta n. ’r… del Olé-Q } - 104%

Il Responsabiledel Procedimento

€*… %…

Il Capo Settore Affari Generali, Sviluppo
tivo e Risorse UmaneOrgan'

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno QQ]! “Q…?

Aut. di Spesa
(( 200 feo/XJZÎ

ContoEconomico…
contabilità

ile del Settore
o e Patrimoniale

1 Luca Roccella)

Il Dirigente Respo
Economico Fin

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme dildel Don. Francesco Giovanni Marangia

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3, D.Lgs
502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



2

Premesso che in data 06/02/2019 è avvenuto il decesso della dipendente Dott.ssa Guglielmino

Giuseppina nata a Tremestieri Etneo (CT) il 28/10/1953, profilo dirigente medico, in servizio presso
la U.O. Hospice Cure Palliative del P. O. Garibaldi Nesima;

Atteso che, conseguentemente, occorre dichiarare cessato il rapporto di lavoro con la stessa a

decorrere dal 07/02/2019, ai sensi dell’art. 34 comma l/d del CCNL. sanità del 05/12/1996, area
dirigenza medica e veterinaria;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 39 comma 8 del precitato C.C.N.L., si deve corrispondere agli

aventi diritto l’indennità sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del codice

civile;

Accertato che detta indennità, come disposto al comma l/b dell’art 39 del predetto C.C.N.L.,

compete per mesi dodici, trattandosi di dipendente con anzianità di servizio superiore a
dieci anni;

Dato atto che agli aventi diritto spetta anche il pagamento sostitutivo delle ferie non fruite dalla de

cuius per cause indipendenti dalla volontà della stessa (evento di malattia continuativo iniziato il

25/12/20] 8), giusto quanto previsto all’art. 21 comma 13 del suddetto C.C.N.L.;

Verificato che le ferie non fruite dalla dipendente in argomento, all’atto del decesso, ammontano

complessivamente a otto giorni, di cui cinque maturate nell’anno 2018 e tre nel corrente anno;

Tenuto conto che agli eredi si deve corrispondere anche il rateo della tredicesima mensilità maturato

nell’anno 2019;

Appurato che, pertanto, agli eredi legittimi della suddetta dipendente spetta la somma complessiva
di €. 62.796,45, al lordo delle ritenute di legge, derivante da:
> €. 60.742,56 corresponsione indennità di preavviso
> €. 1.616,18 pagamento ferie non fruite
> €. 437,71 remunerazione rateo 130 mensilità;

Rilevato che, ai fini della riscossione del superiore credito, il Sig. Papale Igor nato a Catania il

12/07/1976,C.P. PPLGRI76LIZC3S IN, residente in Catania in via Garibaldi n. 259, nella qualità
di

figlio della Dott.ssa Guglielmino Giuseppina, ha presentato la dichiarazione sostitutiva dell‘atto di

notorietà allegata al presente atto, con la quale ha dichiarato sotto la sua personale responsabilità:

> di essere figlio di Gugliemino Giuseppina,
> che non vi sono altri eredi legittimi,
> che la de cuius non ha lasciato alcun testamento;

Ritenuto di dover corrispondere, conseguentemente, l’intera la somma di 62.796,45 al lordo delle

ritenute di legge, al Sig. Papale Igor;

Stabilito che la spesa complessiva di €. 62.796,45 trova autorizzazione nei sotto elencati conti

economici:
> €. 60.742,56 (indennità sostitutiva del preavviso) nel e. e. 40001000023 del bilancio del corrente

esercizio,
> €. 437,71 (rateo 13A mensilità) nel e. e. 20006200010 del bilancio del corrente esercizio,

> €. 1.010,11 (ferie maturate nell’anno 2018 e non fruite) nel c. e. 20006000010 del bilancio anno

2018,



3

> €. 606,07 (ferie maturate nell’anno 2019 e non godute) nel e. e. 20006200010 del bilancio del

corrente esercizio;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del
presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1.

IL DIRETTOREA INISTRATIVO

Prendere atto dell’awenuto decesso, in data data 06/02/2019 della dipendente Dott.ssa
Guglielmino Giuseppina nata a Tremestieri Etneo (CT) il 28/10/1953, profilo dirigente medico,
in servizio presso la U.O. Hospice Cure Palliative del P. O. Garibaldi Nesima.

Dichiarare, pertanto, cessato il rapporto di lavoro con la dipendente medesima dal 07/02/2019.

Corrispondere, conseguentemente, al Sig. Papale Igor nato a Catania il 12/07/1976, C.F.
PPLGRI76L12C3SIN, residente in Catania in via Garibaldi 11. 259, nella qualità di figlio ed
unico erede della Dott.ssa Guglielmino Giuseppina, la somma complessiva di €. 62.796,45, al
lordo delle ritenute di legge, con le sotto elencate modalità precisate dallo stesso:
> mediante bonifico sul c/c IBAN IT64U0503416912000000000850, intestato & Papale Igor.

Autorizzare la spesa complessiva di €. 62.796,45 nei sotto elencati conti economici:
> €. 60.742,56 (indennità sostitutiva del preavviso) nel e. e 40001000023 del bilancio del

corrente esercizio
> €. 437,71 (rateo 13" mensilità) nel e. e. 20006200010 del bilancio del corrente esercizio,
> €. 1.010,11 (ferie maturate nell’anno 2018 e non fruite) nel e. e. 20006000010 del bilancio

anno 2018,
> €. 606,07 (ferie maturate nell’anno 2019 e non godute) nel e. e. 20006200010 del bilancio

del corrente esercizio.

(Dott. Giov Annino)

I SEGRETARIO
(Dott. cesco Git£|ann" mangia)



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazioneè stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituitodall’art. 53 LR. n. 30/93,
e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot n.

La presente deliberazione è esecutiva:

[] immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[| a seguito del controllo preventivo effetîuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a) Nota approvazione prot. n. del
ovvexo

b) Per decorrenza del termine


